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SERIE DE RAPPORTS SUR LES GR.ANDES CULTURES - 17 

PREVISIONS D'AOOT DE l.A PRODUCTION DES PRINCIPALES 

GRANDES CULTURES, CANADA, 1968 

D'aprAs les rendements qul nous ont étd communiqués au 15 aoiit, la production 
en millions de bosseaux des cinq principales céréales, cette annde, s'établirait 
comme suit (les chiffres de la production de 1967 et de Ia moyenne ddcennale 1957-
1966 sont donnés entre parenthAses): tout bId, 649.6 (592.9, 540.4); avoine A grain, 
356.2 (304.2, 374.9); orge, 323.0 (248.7, 205.1); tout selgle, 13.3 (12.0, 11.5) et 
graine de un 18.2 (9.4, 20.4). On prdvoit que la récolte de graine de coiza attein-
dra 18.6 millions de boisseaux, contre 24.7 boisseaux (chiffre rectifid) en 1967, Ia 
moyenne ddcennale (1957-1966) dtant de 11.8 millions de boisseaux. 

Dens les provinces des Prairies, l'humidftd a retardd Ia molsson et la matura-
tion des cultures htives, qui étaient au-dessus de la moyenne. A Ia mi-aoiit, un 

. 	faible pourcentage seulement des cérdales prdcoces avait dtd battu dens le sud de 
1'Alberta et de la Saskatchewan. Ailleurs, les travaux des champs dtaient arrtds A 
cause de la trop grande humiditd. Le fauchage qui dtait bien avancd dans un grand 
nombre d'endroits dans le sud et qui venait juste de commencer dans le nord a 
arrtd A cause des pluies continuelles. Ii a geld les 12, 13 et 14 aot dans plu-
sleurs regions des Prairies et les rdcoltes qul n'dtaient pas encore rnres, en ont 
souffert. Toutefols, le rapport de notre correspondant, qul a dté envoyd le 15 aot 
ne permet pas de mesurer l'dtendue des ddgAts. Dans les regions situdes au nord ii 
faudrait encore au moms trois semaines de temps chaud sans pluie pour faire mCirir 
les rdcoltes tardives avant de commencer la moisson. Cette arinée les semailles ont 
ttd effectudes par temps de sdcheresse, dans un sol n'ayant que de faibles reserves 
d'humiditd. Toutefois, 1'augmentation de l'humiditd en juin, a empchd les cultures 
Je pdrir dans les zones les plus sches. Les pluies du mois de juillet et le temps 
frais de l'dtd ont fait du bien aux cultures dens les regions les plus sAches de 

• 	1'Alberta et de Ia Saskatchewan. 

Dens I'est du Canada, le Loin et les cultures du milieu de la saison ont souL-
fert des intempdries, qul ont fait diminuer Ie rendement et ont compromis Ia qualitd. 
Toutefois on slgnale des rendements en grain supdrieurs A la normale au Québec et en 
Ontario, mais A cause de la sdcheresse prolorigde on ne prdvolt qu'une production 
moyenne dens les Maritimes. Dens les provinces centrales et darts les Maritimes, les 
semailles ont dtd effectudes tt au printemps pour la plupart des cultures, ce qui a 
permis aux plantes de pousser rapidement malgré l'absence de conditions iddales. 

Section des cultures, Division de l'agricultere 

. 	5502-509. 
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Le mois de juin a été froid et huinide en Ontario, froid et sec au Québec et 
particuliArement froid et humide dens les Maritimes, sauf au Nouveau-Brunswick, o 
les précipitations ont été inférieures A la normale. Juillet a été plus see, en 
particulier dens les Maritimes, oi les précipitations. n'ont été que le quart ou la 
moitié de la not-male. Au debut d'aoiit, Ia moisson a été quelque peu retardée par la 
plufe en Ontario et dens certairies parties du Québec. Sauf en Ce qui concerne les 
cultures tardives, comme le mais et les haricots, la récolte se felt en temps voulu 
et on signale de bons rendements. 

En Colombie-Britannique, les producteurs de grains ont aussi été retardés dens 
la moisson et la récolte est au-dessus de la moyenne. On prévoit une production 
importante de blé et de céréales secondaires A cause de isaugmen ta ti on  des super-
ficies ensemencées et des gros rendements prévus dens le bassin de Ia RiviAre de Ia 
Pa ix. 

Les previsions de rendement moyen par acre ensemencée données dans 1€ present 
rapport sont fondées sur les declarations des correspondants agricoles du Bureau 
fédéral de la statistique et des responsables de Ia statistique egricole des provinces 
selon la situation au 15 aoit ou vers cette date, bus les reridements sont donnés 
en tout venant, il n 1 a pas été tenu compte des déchets dont Ia proportion vane avec 
l'année et avec le genre degrain. 

Les estimations des superficies ensemencées des diverses cultures sont les 
chiffres publiés dens le rapport agricole du 2 aoat, A l'exception du chiffre de Ia 
superficie ensemencée en avoine dans les provinces des Prairies. Le present rapport 
indique les superficies ensemencées en avoine A grain. 

B1. - La récolte canadienne de blC en 1968, que les previsions fixent A 
649,600,000 boisseaux est de 10 p. 100 supérieure A celle de l'année dernire qui 
était de 592,900,000 boisseaux et dépasse de 20 p.  100 la moyenne décennale (1957-
1966) de 540,400,000 boisseaux. Le rendement moyen a augmenté, passant de 19.7 
boisseaux l'acre en 1967 A 22.1 boisseaux cette année; ii dépasse le rendement dé-
cennal moyen 1957-1966 qul est de 20.5 boisseaux A l'acre. La rCcolte de blC de 
printemps de 1968 qui, selon les previsions, attelndra 634,400,000 boisseaux provient 
d'une superficie ensemencée de 29,100,000 acres dont le rendement moyen a etC de 21.8 
boisseaux l'acre. En 1967, les 577,400,000 boisseaux provenalent de 29,700,000 acres 
et le rendement moyen avait etC de 19.4 boisseaux l'acre. En 1968, le rendement du 
blC d'hiver en Ontario est estimC a 43.0 boisseaux l'acre contre 38.7 en 1967. Les 
superficies rCcoitCes ont diminuC de 11 p.  100 cette annCe et la production, avec 
15,300,000 boisseaux, est infCrieure A celle de 1967, qul Ctait de 15,500,000 bois-
seaux. 

Dans les provinces des Prairies, on estime que Ia rColte de blC de 1968 
atteindra 628,000,000 boisseaux, solt augmentation de 9 p. 100 par rapport A celle 
de 1967 qul Ctaft de 574,000,000 boisseaux at de 21 p.  100 per rapport A la moyenne 
dCcennale (1957-1966) qul est de 519, 700,000 boisseaux. Le rendement. prCvu par 
acre ensemencCe dans les provinces des Prairies, sur la base de la situation au 15 
aot, est de 21.8 boisseaux 1 1 acre, solt: Manitoba, 27.1; Saskatchewan, 19.. et 
Alberta, 25.7 bofsseaux l'acre. Pour chacune de ces provin.es, la production, en 
millions de boisseaux est la suivante: les chiffres de l'arinCe derniAre figurent 
ManItoba, 92.0 (90.0) Saskatchewan, 370.0 (339.0) et Alberta, 166.0 (145.0). Ces 
estimations pour les provinces des Prairies comportent des quantitCs relativement 
faibles de blC d'Iilver. 
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B14 durum. - La quantité de blé durum comprise dans les estimations ci-dessus 

de l.a production de blé de printemps est de 44,400,000 boisseaux contre 20,200,000 
boisseaux l'année dernire (chiffre rectiflé). Les previsions pour chacune des 

provinces des Prairies, en millions de boisseaux (chiffres des estimations de l'année 

dern1re entre parenthAses), s'établlssent comme suit: Manitoba, 3.2 (1.3); Saskat-

chewan 35.0 (16.5) et Alberta, 6.2 (2.4). La superficie ensemencée en blé durum a 

augmenté de 80 P.  100 par rapport A l'année derniAre. Les rendements moyens A Itacre  

en 1968 sont les suivants (les chiffres de 1967 sont indiqués entre parenthses): 
Manitoba, 24.6 (20.8); Saskatchewan, 17.5 (14.6); Alberta 29.7 (21.6) et ensemble des 

provinces des PraIries, 19.0 (15.5). 

Avoine A grain. - La production prévue d'avoine A grain en 1968 est estimée A 
356,200,000 boisseaux, ce qul représente une augmentation de 17 p.  100 par rapport 

A celle de l'annCe derniAre, qui evait été de 304,200,000 bolsseaux, mais on enre-
gistre une diminution par rapport A la moyenne décennale (1957-1966) qui est de 

374,900,000 boisseaux. Le rendement moyen de l'avoine pour l'ensemble du Canada en 

1968 est estirné A 45.9 boisseaux l'acre contre 40.9 bolsseaux l'année dernire. 

La production actuellement prévue d'avoine des provinces des Prairies est de 

243,000,000 boisseaux cette année, contre 195,000,000 boisseaux l'année dernire, la 

moyenne décenriale 1957-1966 etant de 228,300,000 boisseaux. On prévoit cette année 

80,000,000 boisseaux au Manitoba, 70,000,000 boisseaux en Saskatchewan et 93,000,000 

boisseaux en Alberta. Le rendement moyen signalé dans les provinces des Prairies est 
de 43.8 boisseaux l'acre contre 38.3 en 1967. Le poucentage de l.a superficie ense- 

mencée en avoine et récoltée en grain ou devant tre récoltée en grain est l.a 

sulvante (les chiffres de l'année derniAre et de la moyenne décennale sont donnés 

. 

	

	entre parenthAses): Manitoba, 94 (95 et 87); Saskatchewan, 82 (79 et 72); Alberta, 
78 (82 et 76) et ensemble des provinces des Prairies, 84 (84 et 77). 

Urge. - On prévoit que la récolte d'orge en 1968 atteindra 323,000,000 bois-

seaux, soit environ 30 P. 100 de plus que la récolte de l'année dernire, qui était 

de 248,700,000 boisseaux et 58 p.  100 de plus que l.a moyenne décennale 1957-1966 

qul est de 205,100,000 boisseaux. Le rendement moyen estimé de l'orge est de 36.6 

boisseaux l'acre cette artnCe, contre 30.6 boisseaux en 1967. 

On estime que Ia production d'orge des provinces des Prairies atteindra cette 

annCe 298,000,000 boisseaux, contre 230,000,000 boisseaux l'année derniAre, l.a 

moyenne décennale 1957-1966 Ctant de 195,500,000 boisseaux. La production d'orge 

de chacune des provinces des Prairies s'établit comme suit, en millions de boisseaux 

(les chiffres de l'année dernire sont indiqués entre parenthses): Manitoba, 45.0 

(33.0); Saskatchewan, 78.0 (63.0) et Alberta 175.0 (134.0). 

Seigle. - La production prvue de seigle, qui s'établit A 13,300,000 boisseaux, 

dépasse de 11 p.  100 la production de l'année dernire (chlffre rectiffé), qul Cteft 

de 12,000,000 boisseaux et elle est nettement supérleure A Ia moyenne décennale 

1957-1966, qui est de 11,500,000 boisseaux. La récolte de cette année comprend 

environ 11,800,000 boisseaux de seigle d'automne dont le rendement moyen a été de 

20.0 boisseaux l'acre et 1,500,000 bDlsseaux de seigle de printemps dont le rendement 

a été de 16.6 boisseaux l'acre. La production de seigle de l'ensemble des provinces 

des Prairies est estimée A 11,600,000 boisseaux et se répartit comme suit: Manitoba, 
2,700,000; Sdskatllewan , n ,)0U,00(1 boj sseaux et Albert.i , 2,400,000 boissaux 

LI 
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(,raines oleagineuses. - La recolte de graine de Un prevue cette année est de 

18,200,000 boisseaux, ce qui reprsente une augmentation de 94 p. 100 par rapport A 
:elIe de 1'anne dernire, qui avait étd de 9,400,000 boisseaux (chiffre rectiti). 

La superficle ensemence a augment4 de 49 p. 100 et le rendement moyen qul est de 
12.0 boisseaux l'acre est de 30 p. 100 suprieur A celul de 1'ann6e dQrnire. On 
estime que Ia production des provinces des Prairies atteindra cette année 17,900,000 

boisseaux, contre 9,000,000 boisseaux en 1967 (chlffre rectifi); Ia moyenne décen-
nale 1957-1966 étant de 19,900,000 boisseaux. La production par province se répartit 

:..onjne suit: Manitoba 9,200,000 boisseaux, Saskatchewan, 4,300,000 boisseaux et 

\1berta, 4,400,000 boisseaux. On estime que la production de graine de coiza 

itteindra cette année 18,600,000 boisseaux, contre 24,700,000 boisseaux (chiffre 
rectifié) en 1967. La superficie ensemencde a diminud cette année de 35 p.  100 par 
rapport A celle de 1967; cependant, le rendement moyen, qul est de 17.6 boisseaux 
Hacre, a augment6 de quelque 16 p. 100 par rapport A celul de 1'anne dernire, qui 
avait ete ue 15.2 boisseaux l'acre (chiffre rectifié). 

t,ra ins m1ang6s. - La rcolte prvue de grains m1ang6s atteindra cette année 

84,700,000 boisseaux contre 76,400,000 boisseaux; la moyenne décennale 1957-1966 est 

de 68,600,000 boisseaux. Le rendement moyen a augmenté, passant de 45.8 bolsseaux 

I'acre en 1967 A 50.8 boisseaux l'acre cette année. L'Ontario a fournit environ 
E1,400,000 boisseaux de La récolte. 

Foin cultivé. - La production prévue de foin cultivé atteindra 21,900,000 

onnes soft une diminution de 14 p. 100 par rapport A celle de l'année derniAre qul 
avait été de 25,400,000 tonnes. Dans toutes les provinces, sauf en Colombie-Britan-

nique et au Manitoba, on enregistre une diminution, A Ia Lois de la production et du 
rendement, par rapport A l'année dernire. 

}'ornxnes de terre. -'A partir de La slti..atlon au 15 aoIt, on peut prévoir une 
ricu1e de pomiies de terre de 45,900,000 cwt, soit 2 p.  100 de moms que celle de 
1'ann6e derni'ere, qui avait été de 46,700,000 cwt (chiffre rectifié), mais 3 p. 100 

Je plus que Ia moyenne décennale 1957-1966, qul est de 44,700,000 cwt. La diminution 

.Ie Ia production par rapport A l'année derniAre provient d'une diminution de moms 
dc un pour cent de La superficie plantée, en m&me temps que d'une diminution de 2 p. 
100 du rendemerit. Le rendement moyen prévu A l'acre est de 151.2 cwt, contre 153.9 
cwt chiffre rectifié) en 1967. 11 faut signaler que La récolte definitive peut 

'arier grandement par rapport aux previsions selon Ia taille que prendront les pommes 
Je terre au cours de La dernire quinzaine dl ao t et du mois de septembre. 

- 	 - 

RESUME DES PREVISIONS D'AOUT RELATiVES A LA PRODUCTION 

partir de Ia situation existante au 15 aott ou vers cette date, les previsions 
ce prouuction des principales céréales ssétablissent comme suit pour l'ensemble du 
.anada, (les chiffres de 1967 et de La moyenne décennale 1957-1966 sont donnés entre 

parenthses): blé d'hiver, 15.3 (15.5, 17.3); blé de printeznps, 634.4 (577.4, 523.1); 

tout. blé, 649.6 (592.9, 540.4); avoine A grain; 356.2 (304.2, 374.9); orge, 323.0 
(248.7, 205.1); seigle d'automne, 11.8 (10.9, 10.1); seigle de printernps 1.5 (1.1, 

1.4); tout seigle, 13.3 (12.0, 11.5); graine de un, 18.2 (9.4, 20.4), et graine de 
L()1z&, 18.6 (24.7, 11.8). Les rendements moyens prévus s'établissent comzne suit: 

les chiffres de 1967 et Ia moyenne décennale 1957-1966 sont donnés entre 
parenthses): blé d'hiver, 43.0 (38.7, 37.0); blé de printemps, 21.8 (19.4, 20.2); 

tout bId, 22.1 (19.7, 20.5); avoine A grain, 45.9 (40.9, 41.9); orge, 36.6 (30.6; 
29.8); seigle d'automne, 20.0 (18.1, 18.7); Beigle de printemps, 16.6 (13.3, 13.6); 
tout seigle, 19.6 (17.5, 17.8); graine de i'm, 12.0 (9.2, 9.7) et graine de coiza, 
17.6 (15.2, 15.6). 
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PRODUCTION DE CEREALES I)ES PROVINCES DES PRAIRIES 

L.es premires prkvisions relatives a Ia production de ceréales des provinces 

Iis Prairies, en mi11ins de boisseaux, s'établissent comme suit, (les chiflres de 
1967 et de La myenne dtcennale 1957-1966 sont donnés entre parentlises): ensemble 
des trois provinces: b1, 628.0 (574.0, 519.7); avoine A grain, 243.0 (195.0, 228.3); 
orge, 298.0 (230.0, 195.5); seigle, 11.6 (10.5, 9.8); graine de tin, 17.9 (9.0, 19.9); 
graine de colza, 18.6 (24.7, 11.8). Manitoba: hle, 92.0 (90.0, 65 

6); 

avoine A 
grain, 80.0 (66.0, 59.0); orge, 45.0 (33.0, 24.6); seigle, 2.7 (2.7, 2.0); gralne de 

un, 9.2 (5.7, 7.7); coiza, 1.6 (2.3, 0.9). 	Saskatchewan: 	blé, 370.0 (339.0, 329.1); 

avoine A grain, 70.0 (49.0, 74.4); orge, 78.0 (63.0, 64.3); seigle, 6.5 (4.7, 4.9); 
graine de un, 4.3 (1.6, 7.2); coiza, 9.3 (10.2, 6.6). 	Alberta: blé, 166.0 (145.0, 
125.0); avoine A grain, 93.0 (80.0, 94.9); orge, 175.0 (134.0, 106.6); seigle, 2.4 

(3.1, 2.9); graine de un, 4.4 (1.7, 4.9); colza, 7.7 (12.2, 4.4). 
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18,227,000 

84,683,000 
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45,857,000 

21,929,000 

Prvisions d1aot  de Ia production des princlpales grandes cultures 

au Canada en 1968, par rapport aux dernires estimations de 1967. 

Province 

et culture 

Superficie 

1967 	1968 

acres 

Rend emen t 

A l'acre 

1967 1968(1) 

Produc ti on 

1967 	1968(1) 

bol s seaux 

CANADA 

Blé d'hiver 400,000 355,000 38.7 
Blé de 

printemps(2) 29,720,800 29,067,500' 19.4 

Tout b16 30,120,800 29,422,500t  19.7 
Avoine A grain 7,436,100 7,765,900 40.9 
Orge 	........... 8,115,000 8,836,500' 30.6 
Seigle d'automne 601,000 590,600 181r 

Seigle de 

printemps 84,300 88,000 13.3 
Tout seigle 685,300 678,600 17.5 

Lin A graine 1,023,400 1,524,400 9.2 
Grains mélanges 1,668,200 1,667,000 45.8 
Graine de coiza 1,620,000 1,052,000 15.2r 

Pommes de terre 303,800 303,300r 1539r 

Foin cultivé ... 12,902,000 12,438,000 	1.97 	1.76 

ILE-DU-PRINC E 

EbOUARD 

43.0 

21.8 

22.1 

45.9 

36.6 

20.0 

16.6 

19.6 

12.0 

50.8 

17.6 

151.2 

Blé de printemps 1,bOO 2,000 28.8 36.0 46,000 
Avoine A grain 80,000 78,000 43.7 55.8 3,496,000 
Orge 	........... 18,000 16,000 31.0 54.0 558,000 
Grains mélanges 50,000 53,000 44.6 59.0 2,230,000 

cwt. 
Pommes de terre 51,000 53,000 1884r 

170.0 9,607,000r 

tonnes 
Foin cultivé 180,000 184,000 2.04 1.99 367,000 

NOUVELLE-FEOSSE boisseaux 
BlC de printemps 2,000 2,000 33.0 41.0 66,000 
Avoine A grain 24,000 25,000 38.0 49.0 912,000 
Orge 	........... 6,000 5,000 32.5 45.0 195,000 
Grains mélanges 13,000 12,700 36.0 49.5 468,000 

cwt. 
Pomxnes de terre 5,000 5,100 138.6 126.0 693,000 

tonnes 
Foin cultivé 218,000 214,000 2.10 1.90 458,000 

NOUVEAU-BRUNSWICK boisseaux 
BlC de printemps 4,100 4,500 26.8 30.5 110,000 
Avoine A grain 74,000 67,000 38.8 44.0 2,871,000 
Orge 	........... 9,000 7,500 30.0 40.9 270,000 
Grains mélanges 8,000 7,800 38.0 45.8 304,000 

cwt. 
Pommes de terre 62,000 61,000 2030r 

162.0 12,585,000r 

ton n e S 
Foin cultivé 	... 234 0000 236,000 2.06 1.94 482,000 

72,000 

4,352,000 

864,000 

3,127,000 

9,010,000 

366,000 

82,000 

1,225,000 

225,000 

629,000 

643,000 

407,000 

137,000 

2,948,000 

307,000 

357,000 

9,882,000 

458,000 



	

Foin cultivé . . .. 1,052,000 	940,000 

SASKATCI! EWAN 

BlC de 

printemps(2) 	19,670,000 19,000,000 

	

Avoine A grain(3) 1,530,000 	1,800,000 

urge ...... ..... 	2,350,000 	2,510,000 
Seigle d'autornne 	269,000 	328,000 

Seigle de 

printemps 	58,200 	57,000 

Tout seigle .. 	327,200 	385,000 

1.52 	1.70 

17.2 19.5 

32.0 38.9 

26.8 31.1 

15.0 17.1 

12.0 	15.8 
144r 	16.9 
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Previsions d'aocit. de Ia production des principales grandes cultures 

au Canada en 1968, par rapport aux dernires estimations de 1967 (suite) 

Province 

et culture 

Superficie 

1967 	1968 

Rendement 

1967 	1968(1) 

 a l'acre  
Production 

1967 	1968(1) 

acres boisseaux 

BEC  

BIé de printemps 29,100 300000r 25.9 26.0 754,000 780,000 

Avoine A grain 1,018,000 984,000 40.3 42.1 41,025,000 41,426,000 

Orge 	............ 17,000 18,000' 37.8 38.3 643,000 689,000 

Seigle d'automne 4,900 4,200 23.4 24.4 115,000 102,000 

Lin 	graine 17,000 15,600 14.9 14.0 253,000 218,000 

Grains mélanges 110,000 87,800 40.2 42.4 4 1-422,000 3,723,000 

. 

Pommes de terre 	71,000 

Foin cultivé . . . . 	3,353,000 

ONTARIO 

131C d'hlver 400,000 

11C de printemps 13,000 

lout blé 413,000 

Avoine a grain 1,083,000 

Orge 	............ 285,000 

Seigle d'automne 49,000 

Lin 	graine 	.... 7,000 

Grains mélanges 815,000 

Pommes de terre 48,000 

Foin 	cultivé 	.... 3,440,000 

MAN 1TOBA 

BlC de 

printernps(2) 3,520,000 

Avoine a grain(3) 1,600,000 

Orge 	............ 970,000 

Seigle d'automne 140,000 

Seigle de 

printrnps 1,100 

Tout 	seigle 	... 141,100 

Lin 	graine 	.... 660,000 

Grains mélanges 178,000 

Gralne de coiza 145,000 

Pommes de terre 	26,500 

	

111.8 	131.2 

3,345,000 	2.15 	1.90 

355,000 38.7 43.0 

11,000 28.0 29.9 

366,000 38.4 42.6 

984,000 53.9 59.6 

300,000 46.3 55.0 

52,000 26.6 28.0 

6,000 16.0 16.2 

825,000 55.8 62.3 

45,000 153.0 187.5 

3,250,000 2.60 2.29 

3,400,000 25.6 27.1 

1,650,000 41.2 48.5 

1,170,000 34.0 38.5 

119,000 18.9 22.5 

1,000 15.5 20.0 

120,000 18.9 22.5 

820,000 8.6 11.2 

178,000 37.6 42.1 

91,000 15.9 17.0 

26,500 109.4 101.9 

cwt. 

7,938 ,000 

tonneS 

7,209,000 

bol sseaux 

15,480,000 

364,000 

15,844,000 

58,374,000 

13,196,000 

1 ,303 ,000 

112,000 

45,477,000 

cwt. 

7,344,000 

tonnes 

8,944,000 

bol sseaux 

90,000,000 

66,000,000 

33,000,000 

2,650,000 

17,000 

2,667,000 

5 ,700,000r 

6,700,000 
2 ,300,000r 

cwt. 

2,900,000 

tonnes 

1,600,000 

boi sseaux 

339,000,000 

49,000,000 

63,000,000 

700,000 

4, 700 ,000r 

9,184,000 

6,356 ,000 

15,265,000 

329,000 

15,594,000 

58,646,000 

16,500,000 

1,456,000 

97,000 

51,398,000 

8,438,000 

7,442,000 

92,000,000 

80,000,000 

45,000,000 

2,680,000 

20,000 

2,700,000 

9,200,000 

7,500,000 

1,550,000 

2,700,000 

1,600,000 

370,000,000 

70,000,000 

78,000,000 

5,600,000 

900,000 

6,500,000 
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Prvisions d'aoit de Ia production des principales grandes cultures 

au Canada en 1968, par rapport aux dernires estimations de 1967 	(fin) 

Superficie 	
Rendement 	

Production 
a 	l'acre 

Province et culture 

1967 	1968 	1967 	1968(1) 	1967 	1968(1) 

acres boisseaux 

SASKATCHL'AN - fin 

Lin 	A 	graine 	........ 193,000 397,000 8.3 10.8 1,600,000 4,300,000 

Grains m61ang6s 128,000 138,000 28.1 32.6 3,600,000 4,500,000 

Graine de colza 600,000 511,000 17.0 18.2 10,200,000r 9,300,000 

cwt. 

Poinmes de terre 8,000 7,500 72.0 66.7 576,000 500,000 

tonnes 

Foin 	cu1tiv 	........ 1,100,000 1,100,000 1.11 1.09 1,225,000 1,200,000 

ALBERTA boisseaux 

Blé de printemps(2) 6,380,000 6,460,000 22.7 25.7 145,000,000 166,000,000 

Avoine A grain(3) 1,960,000 2,100,000 40.8 44.3 80,000,000 93,000,000 

Orge 	................ 4,280,000 4,650,000 31.3 37.6 134,000,000 175,000,000 

Seigle d'automne 135,000 84,000 20.3 22.1 2,700,000 1,860,000 

Seigle de printemps 25,000 30,000 16.0 18.0 400,000 540,000 

Tout 	seigle 	....... 160,000 114,000 19.4 21.1 3,100,000r 2,400,000 

Lin A graine 	........ 145,000 285,000 11.7 15.4 1,700,000r 4,400,000 

Grains mélanges 361,000 360,000 36.0 36.7 13,000,000 13,200,000 

Graine de coiza 875,000 450,000 13.9 17.1 12,200,000 7700,000 

cwt. 

Pommes de terre 22,400 24,400 142.9 139.3 3,200,000 3,400,000 

tonnes 

Foin 	cultivé 	.... .... 2,875,000 2,740,000 1.39 1.08 4,000,000 2,950,000 

COLOMBIE-BRITANNIQUE boisseaux 

Blé de printemps 101,000 158,000 20.8 31.3 2,100,000 4,950,000 

Avoine A grain 67,100 77,900 37.3 59.0 2,500,000 4,600,000 

Orge 	................ 180,000 160,000 21.1 40.0 3,800,000 6,400,000 

Seigle d'automne 3,100 3,400 31.0 38.0 96,000 129,000 

Lin A graine 1,400 800 9.3 15.0 13,000 12,000 

Grains mélanges 5,200 4,700 43.5 53.0 226,000 249,000 

cwt. 

Pommes de terre 9,900 10,800 191.9 194.4 1,900,000 2,100,000 

tonnes 

Foin 	cultivé 	........ 450,000 429,000 2.44 2.68 1,100,000 1,150,000 

D'apris les conditions régnant le ou vers le 15 aoüt. 
Comprend le blé durum. 
Superficie estimative devant tre moissonnée commne avoine. 

r Révjs. 

It 



Previsions d'aocit de la production des principales grandes cultures dans les 

provinces des Prairies, en 1968 par rapport aux dernires estimations de 1967. 

- 
Superficie 

 Rendement 

l'acre  
Production 

Culture 

1967 1968 1967 1968(1) 1967 1968(1) 

acres boisseaux 

BIC(2) ............. 29,570,000 28,860,000 19.4 21.8 574,000,000 628,000,000 

Avolne(3) 	......... 5,090,000 5,550,000 38.3 43.8 195,000,000 243,000,000 

Orge 	.............. 7,600,000 8,330,000 30.3 35.8 230,000,000 298,000,000 

Seigle 	............ 628,300 619,000 
167r  18.7  10,467,000r 11,600,000 

Lin a graine 998,000 1,502,000 9.O 11.9 9,000,000r 17,900,000 

Graine de coiza 1,620,000 1,052,000 
15•2r  17.6 24,700,000'S  18,550,000 

Nota: Voir renvois page 8. 

Previsions d'aoit de Ia production de certaines cultures dans les provinces 

des Prairies en 1968, par rapport aux dernires estimations de 1967. 

Me dururn 
Rendement 

Province Superficie * 
a l'acre 

• 1968(1) 1967 1967 1968 

acres 

Manitoba 62,000 130,000 20.8 	24.6 

Saskatchewan 1,130,000 2,000,000 14.6 	17.5 

Alberta 	........... 110,000 209,000 21.6 	29.7 

Total 	........... 1,302,000 2,339,000 15•5r 	19.0 

(1) D'aprs les conditions régnant le ou vers le 	15 aoit. 

Produc tion 

1967 	1968(1) 

boisseaux 

	

1,300,000r 	3,200,000 

	

16,500,000 	35,000,000 

	

2,400,000r 	6,200,000 

20,200,000r 44,400,000 
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